	КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

ул. Советская 79, пгт  Кильмезь, 613570 тел.: (83338) 2-16-05, факс (83338) 2-12-07 E-mail: kskkilmez@yandex.ru

	


                                                                                                                Экз. №   3
ОТЧЕТ
пгт Кильмезь                                                                                                                25.05.2014г.                                                                                                                                          

       В соответствии с пунктом 3 раздела II «Контрольные мероприятия» плана работы Контрольно-счетной комиссии Кильмезского района на 2014 год, утвержденного распоряжением председателя Контрольно-счетной комиссии Кильмезского района от 26.12.2013 № 3, планом совместных контрольных мероприятий на 2014 год с участием контрольных органов муниципальных образований, утвержденный председателем Контрольно-счетной палаты Кировской.
Проверка проведена председателем контрольно-счетной комиссии Кильмезского района по вопросу «Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, выделенных на реализацию инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 2012-2013 годах».
Объекты контроля:
-  администрация Кильмезского района, сельские поселения, организации получатели бюджетных средств;
                                         Проверяемый период деятельности:  2012 год и 

                                          2013 год.

                                                                       Проверка начата: 21.04.2014                                                                        

                                                                       окончена:              25.05.2014 
       Проверка проведена с ведома глав администрации: Кильмезского района и сельских поселений.
ПРОВЕРКОЙ УСТАНОВЛЕНО:
7.9. Проверка обоснованности формирования заявок на участие в проекте (обязательность проведение схода (собрания) граждан, соблюдение процедуры выбора приоритетной  заявки и др.)

Кильмезский район и поселения района принимали участие в рамках ППМИ в 2012 – 2013 годах и планируют в 2014 году. С июля по сентябрь 2011, 2012,  года были проведены собрания (сходы) жителей деревень по вопросу об участии в ППМИ в 2012, 2013 годах совместно с представителями Всемирного банка на которых  присутствовало от 10 до 45 % взрослого населения. Имеются протокола всех сходов и собраний. На этих собраниях выбирались приоритетные проекты и сумма взноса населения. 

 При проведении сходов населения и процедуры выбора приоритетной заявки нарушений не выявлено.

7.10. Анализ плановых и фактических объемов субсидии полученной муниципальным образованием на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры из областного бюджета. 

	Населенный пункт
	Название проекта
	Год
	Объем субсидии из областного бюджета тыс. рублей
	Фактический удельный вес

%

	
	
	
	по соглашению
	по результатам торгов
	факт
	Обл. субси

дии
	Средств населения
	Местный бюджет

	д. Бураши
	Капитальный ремонт сельского клуба д. Бураши
	2012
	636,7
	473,1
	473,1
	82,5
	13,6
	4,9

	пгт Кильмезь
	Ремонт системы водоснабжения
	2012
	1364,1
	1353,9
	1284,7
	81,7
	11,3
	7,0

	пгт Кильмезь
	Островки детства, строительство детских игровых площадок
	2013
	799,1
	795,5
	795,5
	77,6
	11,1
	11,3

	Всего по пгт
	
	
	2163,2
	2149,4
	2080,2
	80,1
	11,2
	8,7

	п. Аркульский

п.Чернушка
	Реконструкция пожарных водоемов на территории п. Аркульский и п. Чернушка
	2013
	585
	585
	585
	89,5
	5,4
	5,1

	д. Тархан
	Строительство места отдыха
	2012
	133,3
	133,3
	133,3
	61,0
	32,1
	6,9

	д. Азиково
	Благоустройство кладбища
	2012
	257,8
	257,8
	257,8
	71,9
	17,0
	11,1

	д. Надежда
	Капитальный ремонт водопроводной сети
	2012
	460,9
	437,8
	437,8
	70,8
	18,2
	11,0

	д. Азиково 
	Ремонт скважины
	2013
	128
	126,8
	126,8
	74,6
	20,6
	4,8

	д. Пестерево
	Ремонт скважины и водопроводной сети
	2013
	837,3
	837,3
	837,3
	76,3
	19,7
	4,0

	Всего по Моторскому
	
	
	1814,3
	1793,0
	1793,0
	72,8
	20,1
	7,1

	д. Селино
	Капитальный ремонт артезианских скважин д. Селино
	2013
	364,5
	362,7
	362,7
	70,0
	24,8
	5,2

	д. Р-Ватага
	Замена водонапорной башни д. Р-Ватага
	2012
	525,5
	525,5
	525,5
	74,9
	20,7
	4,4

	д. Б-Порек
	Капитальный ремонт спортивного зала д. Б-Порек
	2013
	873,1
	696,6
	628,1
	68,8
	19,3
	11,9

	д. Четай
	Ремонт водонапорной башни
	2012
	515,8
	515,8
	515,8
	79,1
	18,4
	2,5

	д. Паска
	Ремонт водопровода
	2013
	278,1
	
	
	
	
	

	Итого по Паскинскому
	
	
	793,9
	515,8
	515,8
	79,1
	18,4
	2,5

	д. Зимник
	Ремонт системы уличного освещения д. Зимник
	2012
	103,6
	103,6
	103,6
	74,2
	24,8
	1,0

	д. Зимник
	Капитальный ремонт  водопроводной сети
	2013
	111,7
	111,7
	111,7
	64,8
	27,5
	7,7

	Всего по Зимнякскому
	
	
	215,3
	215,3
	215,3
	69,0
	26,3
	4,7

	д. Карманкино
	Ремонт скважины
	2012
	198,7
	192,4
	192,4
	68,5
	20,4
	11,1

	д. Яшкино
	Благоустройство кладбища
	2012
	278,7
	271,3
	271,3
	76,7
	16,0
	7,3

	д. Кунжек
	Капитальный ремонт водопроводной сети
	2012
	247,8
	244,8
	244,8
	75,2
	16,6
	8,2

	д. Вихарево
	Ремонт  водопровода
	2013
	551,3
	470,3
	470,3
	77,2
	16,7
	6,1

	Всего по вихаревскому
	
	
	1276,5
	1178,8
	1178,8
	73,8
	16,9
	9,3

	д. Бураши
	Капитальный ремонт водопроводных сетей д. Бураши
	2013
	329,8
	329,8
	329,8
	82,8
	8,8
	9,0

	д. Кокуевка
	Капитальный ремонт дороги
	2012
	500
	499
	499
	86,8
	11,7
	1,5

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	д. Малыши
	Капитальный ремонт дороги
	2012
	280,8
	280,8
	280,8
	79,8
	11,7
	9,5

	д. Дамаскино
	Капитальный ремонт водопроводной сети
	2012
	847,6
	834,5
	834,5
	75,3
	19,1
	5,6

	д. Малыши
	Ремонт скважины
	2013
	85
	85
	85
	72,2
	17,3
	10,5

	Всего по Дамаскинскому
	
	
	1713,4
	1699,3
	1699,3
	76,2
	15,3
	8,5

	По району
	2012 год
	2012
	6351,3
	6123,6
	6054,4
	76,6
	16,3
	7,1

	По району
	2013 год
	
	4664,8
	4400,7
	4332,2
	76,8
	15,5
	7,7

	Всего
	за 2012 и 2013 годы
	
	11016,1
	10524,3
	10386,6
	76,7
	15,9
	7,4



 По соглашениям с департаментом социального развития Кировской области району было выделено 11016,1 тыс. рублей, по результатам конкурсных процедур данная сумма уменьшилась на 491,8 тыс. рублей (на 4,5 %) и составила 10524,3 тыс. рублей. Фактически же  израсходовано 10386,6 тыс. рублей. Причиной этому явилось несоответствие объемов, при приемке работ с локальной сметой из-за ошибки при составлении сметы. 
7.11. Анализ полноты освоения полученной субсидии:


Остатков неиспользованных средств субсидии на начало года нет. Неиспользованные средства возвращены в областной бюджет полностью.
7.12. Проверка обеспечения уровня софинансирования населения и местных бюджетов определенного соглашением, заключенным департаментом социального развития  Кировской области с городскими/сельскими поселениями и городскими округами.

Во всех поселениях имеются соглашения между департаментом социального развития Кировской области и городским и сельскими поселениями.
	Населенный пункт
	Название проекта
	Год
	Объем софинансирования из местного бюджета и населения тыс. рублей

	
	
	
	по соглашению
	по результатам торгов
	факт

	
	
	
	населе-

ние
	бюд-

жет
	населе-

ние
	бюд-

жет
	населе-

ние
	бюд-

жет

	д. Бураши
	Капитальный ремонт сельского клуба д. Бураши
	2012
	105
	30
	78
	22,3
	78
	22,3

	пгт Кильмезь
	Ремонт системы водоснабжения
	2012
	177
	240
	177
	223,5
	177
	110,5

	пгт Кильмезь
	Островки детства, строительство детских игровых площадок
	2013
	226,1
	115,3
	113,7
	115,3
	113,7
	115,3

	п. Аркульский

п.Чернушка
	Реконструкция пожарных водоемов на территории п. Аркульский и п. Чернушка
	2013
	35
	33,3
	35
	33,3
	35
	33,3

	д. Тархан
	Строительство места отдыха
	2012
	70
	15
	70
	15
	70
	15

	д. Азиково
	Благоустройство кладбища
	2012
	61
	40
	61
	40
	61
	40

	д. Надежда
	Капитальный ремонт водопроводной сети
	2012
	118,5
	71,5
	112,5
	68
	112,5
	68

	д. Азиково 
	Ремонт скважины
	2013
	35
	8,6
	35
	8,2
	35
	8,2

	д. Пестерево
	Ремонт скважины и водопроводной сети
	2013
	216
	56
	216
	46
	216
	46

	Всего по Моторскому
	
	
	500,5
	191,1
	294,5
	177,2
	294,5
	177,2

	д. Селино
	Капитальный ремонт артезианских скважин д. Селино
	2013
	129,2
	27
	128,5
	27
	128,5
	27

	д. Р-Ватага
	Замена водонапорной башни д. Р-Ватага
	2012
	145
	31
	145
	30,8
	145
	30,8

	д. Б-Порек
	Капитальный ремонт спортивного зала д. Б-Порек
	2013
	244,5
	152
	195,4
	121,3
	176,3
	109,1

	д. Четай
	Ремонт водонапорной башни
	2012
	120
	17,3
	120
	16,4
	120
	16,4

	д. Паска
	Замена водонапорной башни
	2013
	125
	30
	
	
	
	

	Итого  по Паскинскому
	
	
	245
	47,3
	120
	16,4
	120
	16,4

	д. Зимник
	Ремонт системы уличного освещения д. Зимник
	2012
	35
	1,4
	34,6
	1,4
	34,6
	1,4

	д. Зимник
	Капитальный ремонт  водопроводной сети
	2013
	47,5
	13,3
	47,5
	13,3
	47,5
	13,3

	Всего по Зимнякскому
	
	
	82,5
	14,7
	82,1
	14,7
	82,1
	14,7

	д. Карманкино
	Ремонт скважины
	2012
	57,3
	31
	57,3
	31
	57,3
	31

	д. Яшкино
	Благоустройство кладбища
	2012
	58,7
	26,6
	56,6
	25,7
	56,6
	25,7

	д. Кунжек
	Капитальный ремонт водопроводной сети
	2012
	55,1
	27,3
	54,1
	26,8
	54,1
	26,8

	д. Вихарево
	Ремонт водопровода
	2013
	115
	41,7
	97,6
	35,3
	101,9
	36,9

	Всего по Вихаревскому
	
	
	286,1
	126,6
	265,6
	146,1
	269,9
	147,7

	д. Бураши
	Капитальный ремонт водопроводных сетей д. Бураши
	2013
	111,5
	35,8
	35
	33,3
	35
	33,3

	д. Кокуевка
	Капитальный ремонт дороги
	2012
	67,4
	86,3
	67,4
	86
	67,4
	86

	д. Малыши
	Капитальный ремонт дороги
	2012
	41,2
	30
	41,2
	30
	41,2
	30

	д. Дамаскино
	Капитальный ремонт водопроводной сети
	2012
	215
	62,7
	211,7
	61,7
	211,7
	61,7

	д. Малыши
	Ремонт скважины
	2013
	20,7
	12,4
	20,4
	12,3
	20,4
	12,3

	Всего по Дамаскинскому
	
	
	344,3
	191,4
	340,7
	190
	340,7
	190

	По району
	
	2012
	1326,2
	710,1
	1286,4
	678,6
	1286,4
	565,6

	По району
	
	2013
	1270,5
	525,4
	924,1
	445,3
	874,3
	434,7

	Всего
	за 2012 и 2013 годы
	
	2596,7
	1235,5
	2210,5
	1123,9
	2160,7
	1000,3


По проектам выдержан уровень софинансирования, определенный данными соглашениями. 
7.13. Проверка  целевого использования субсидии включающая в себя:


При проведении всех 24 конкурсных процедур использовался локальный сметный расчет, проверенные в КОГБУ «Региональный центр ценообразования в строительстве». Для определения подрядчика на выполнение работ в рамках ППМИ были проведены: 14 электронных открытых аукциона и 10 запросов котировок, при этом по результатам 7 аукционов (50 %) и 4 запросов котировок (40 %) контракт заключен с единственным участником, основная причина этого явления - отсутствие в районе предприятий, имеющих лицензии на проведение работ, а также небольшие объемы не являются привлекательными для иногородних потенциальных подрядчиков по причине удаленности района. И как следствие проведение всех конкурсных процедур дало минимальную экономию средств: в 2012 году 3,6 % и в 2013 году 5,7 % или 4,5 % за 2012-2013 годы. При проведении конкурсных процедур нарушений не выявлено.
В ходе работ по реализации проектов выявлены следующие нарушения:

Капитальный ремонт сельского клуба д. Бураши Кильмезского района.
1. Отсутствуют сертификаты примененных материалов и журнал работ в нарушение градостроительного кодекса.

Ремонт системы водоснабжения пгт Кильмезь.

Островки детства, строительство детских игровых площадок пгт Кильмезь.
1. В нарушение ст. 53 Градостроительного кодекса РФ в первоначальную цену аукциона  включены расходы на технадзор.
2. Заключено соглашение между заказчиком и подрядчиком об обеспечении  технического контроля за выполнением работ по муниципальным контрактам, по которым подрядчик обязуется заключить договор субподряда с субподрядчиком на проведение технического контроля.
3. Оплата услуг по технадзору выполнена подрядчиками.

Реконструкция пожарных водоемов на территории п. Аркульский и п. Чернушка Чернушского сельского поселения.
Нарушений в ходе реализации проекта не выявлено.

Строительство места отдыха д. Тархан Моторского сельского поселения.
1. В нарушение ст. 53 Градостроительного кодекса РФ в первоначальную цену аукциона включены затраты на технадзор.
2. Заключен трехсторонний договор на оказание услуг по техническому надзору на сумму 2161,85 рубля, которая необоснованно включена в муниципальный контракт на подрядные работы в нарушение ст. 53 Градостроительного кодекса РФ.
Капитальный ремонт изгороди и благоустройство кладбища д. Азиково Моторского сельского поселения.

1. В нарушение ст. 53 Градостроительного кодекса РФ в первоначальную цену аукциона включены затраты на технадзор.
2. Заключен трехсторонний договор на оказание услуг по техническому надзору на сумму 3551,99 рубля, которая необоснованно включена в муниципальный контракт на подрядные работы в нарушение ст. 53 Градостроительного кодекса РФ.


Капитальный ремонт водопроводной сети д. Надежда Моторского сельского поселения.
1. В нарушение ст. 53 Градостроительного кодекса РФ в первоначальную цену аукциона включены затраты на технадзор.
2. Заключен трехсторонний договор на оказание услуг по техническому надзору на сумму 6444,72 рубля, которая необоснованно включена в муниципальный контракт на подрядные работы в нарушение ст. 53 Градостроительного кодекса РФ.



Ремонт скважины д. Азиково Моторского сельского поселения.

Нарушений в ходе реализации проекта не выявлено.

Ремонт скважины и водопроводной сети д. Пестерево Моторского сельского поселения.
Нарушение сроков оплаты работ на 18 дней.
Капитальный ремонт артезианских скважин д. Селино Селинского сельского поселения.
1.Отсутствуют акты освидетельствования скрытых работ, сертификаты на примененные материалы и журнал работ.

2. Оплата работ по контракту проведена с нарушением срока на 20 дней.

Замена водонапорной башни д. Р-Ватага Р-Ватажского сельского поселения.
1. Некачественно изготовлена смета, что привело необходимости к подписанию дополнительного соглашения на дополнительный объем работ.
2. Нарушен срок оплаты услуг технического надзора на 30 дней.

Капитальный ремонт спортивного зала д. Б-Порек Большепорекского сельского поселения.
1. Неэффективное расходование средств  всего на сумму 94,1 тыс. рублей  в том числе:

- неосвоение  бюджетных средств выделенных на капитальный ремонт спортзала 80,7 тыс. рублей по причине некачественного составления сметы (завышен объем);

- не предъявлено исковое заявление по неустойке за просрочку работ в размере 13,4 тыс. рублей.

2. Муниципальный контракт исполнен с нарушением сроков на 49 дней.

3. Нарушен срок оплаты по контракту на 76 дней. 

Ремонт водонапорной башни д. Четай Паскинского сельского поселения.
Нарушений в ходе реализации проекта не выявлено.



Замена водонапорной башни д. Паска Паскинского сельского поселения.

1. Неосвоение бюджетных средств при наличии потребности в их использовании в сумме 299,1 тыс. рублей, в том числе областной субсидии 278,1 тыс. рублей (поселение не сумело организовать сбор средств от населения и поэтому отказалось от участия после подписания соглашения с департаментом).

Ремонт системы уличного освещения д. Зимник Зимнякского сельского поселения.
1. Отсутствуют сертификаты на примененные материалы и журнал работ.

Капитальный ремонт  водопроводной сети д. Зимник Зимнякского сельского поселения.

1. Отсутствуют сертификаты на примененные материалы и журнал работ.

2. Отсутствуют акты освидетельствования скрытых работ.

3. Просрочен срок оплаты по контракту на 12 дней.

Ремонт скважины д. Карманкино Вихаревского сельского поселения.
1. Заключено дополнительное соглашение, по которому изменен состав, объемы и виды работ без изменения цены контракта.

Благоустройство кладбища д. Яшкино Вихаревского сельского поселения.

Нарушений в ходе реализации проекта не выявлено.



Капитальный ремонт водопроводной сети д. Кунжек Вихаревского сельского поселения.

1. Неверно указано основание для заключения контракта на ремонт водопровода д. Кунжек на протокол аукциона, фактически был проведен запрос котировок.

2. Оплата работ проведена с нарушением сроков на 23 дня.
Ремонт водопровода д. Вихарево Вихаревского сельского поселения.

Нарушений в ходе реализации проекта не выявлено.



Капитальный ремонт водопроводных сетей д. Бураши Бурашевского сельского поселения.
1. Отсутствуют акты освидетельствования скрытых работ и журнал работ в нарушение градостроительного кодекса.


Капитальный ремонт дороги д. Кокуевка Дамаскинского сельского поселения.
Нарушений в ходе реализации проекта не выявлено.



Капитальный ремонт дороги д. Малыши Дамаскинского сельского поселения.

Нарушений в ходе реализации проекта не выявлено.



Капитальный ремонт водопроводной сети д. Дамаскино Дамаскинского сельского поселения.

Оплата работ по контракту проведена с нарушением срока на 16 дней.



Ремонт скважины д. Малыши Дамаскинского сельского поселения.

2. Ремонт скважины д. Малыши выполнен с нарушением сроков на 27 дней.

7.14. Анализ  результативности и эффективности использования субсидии направленной на реализацию мероприятий инвестиционных программ (проектов).


По всем проектам достигнуты показатели оценки эффективности использования субсидии и средств местных бюджетов за исключением 2 проектов: по проекту капитальный ремонт спортивного зала д. Б-Порек Большепорекского сельского поселения контракт исполнен с нарушением сроков на 49 дней и по проекту замена водонапорной башни д. Паска Паскинского сельского поселения из-за неосвоения бюджетных средств при наличии потребности в их использовании в сумме 299,1 тыс. рублей, в том числе областной субсидии 278,1 тыс. рублей (поселение не сумело организовать сбор средств от населения и поэтому отказалось от участия после подписания соглашения с департаментом).

Достигнута бюджетная эффективность – на один затраченный бюджетный рубль привлечено внебюджетных средств по проектам: капитальный ремонт сельского клуба д. Бураши – 0,16 руб.; ремонт системы водоснабжения пгт Кильмезь островки детства – 013 руб., строительство детских игровых площадок пгт Кильмезь – 0,12 руб.;реконструкция пожарных водоемов на территории п. Аркульский и п. Чернушка – 0,06 руб.;
строительство места отдыха д. Тархан – 0,47 руб.;благоустройство кладбища д. Азиково – 0,20 руб.; капитальный ремонт водопроводной сети д. Надежда – 0,22 руб.; ремонт скважины д. Азиково – 0,26руб.; ремонт скважины и водопроводной сети д. Пестерево – 0,24 руб.; капитальный ремонт артезианских скважин д. Селино – 0,08 руб.; замена водонапорной башни д. Р-Ватага – 0,26 руб.; капитальный ремонт спортивного зала д. Б-Порек – 0,24 руб.; ремонт водонапорной башни д. Четай – 0,23 руб.; ремонт системы уличного освещения д. Зимник – 0,33 руб.; капитальный ремонт  водопроводной сети д. Зимник – 0,38 руб.; ремонт скважины д. Карманкино – 0,26 руб.; благоустройство кладбища д. Яшкино – 0,19 руб.; капитальный ремонт водопроводной сети д. Кунжек – 0,20 руб.; ремонт  водопровода д. Вихарево – 0,20 руб.; капитальный ремонт водопроводных сетей д. Бураши – 0,08 руб.; капитальный ремонт дороги д. Кокуевка – 0,12 руб.;капитальный ремонт дороги д. Малыши – 0,13 руб.; капитальный ремонт водопроводной сети д. Дамаскино – 0,24 руб.; ремонт скважины д. Малыши – 0,13 руб.; по району за 2012 год – 0,19 руб.; по району
 за 2013 год – 0,18 руб.; за 2012 и 2013 годы всего - 0,19 руб.
7.15. Проверка использования объектов, построенных и сданных в рамках аналогичных инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры в 2010 и 2011 годах. Анализ проводимой в муниципальном образовании  работы по выбору  объектов на  2014 год.


В 2010-2011 года Кильмезский район  принимал участие в инвестиционных программах и проектах развития общественной инфраструктуры. Все построенные и капитально отремонтированные объекты в рамках данных проектов в настоящее время используются.
Принято решение на районной Думе  и 9 Думах поселений–  принять участие в 14 ППМИ. В августе-сентябре 2013 года  прошли собрания жителей деревень и поселков района об участии в 2014 году в ППМИ совместно с представителями Всемирного банка, на которых принято решение о приоритетных проектах: 7 проектов по ремонту водопроводов; 3 проекта по ремонту проезжей части улиц и тротуаров; 2 проекта по ремонту систем уличного освещения; 1 проект по ремонту изгороди и благоустройству кладбища. Заявки в департамент социального развития Кировской области поданы, по состоянию на 25. 05.2014 прошли конкурсный отбор только 3 проекта из 14 – 21 %. 
Всего по акту «Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, направленных на реализацию инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кильмезского района» выявлены следующие нарушения:

1.Отсутствуют сертификаты примененных материалов и журнал работ в нарушение ст. 53 градостроительного кодекса при реализации 5 проектов.
2. Отсутствуют акты освидетельствования скрытых работ в нарушение ст. 53 градостроительного кодекса в 3 проектах.
3. Неэффективное расходование средств всего на сумму 393,2 тыс. рублей:
- неосвоение  бюджетных средств в размере 80,7 тыс. рублей по причине некачественного составления сметы (завышен объем);

- не предъявлено исковое заявление по неустойке за просрочку работ в размере 13,4 тыс. рублей.

- неосвоение бюджетных средств при наличии потребности в их использовании в сумме 299,1 тыс. рублей, в том числе областной субсидии 278,1 тыс. рублей (поселение не сумело организовать сбор средств от населения и поэтому отказалось от участия в проекте после подписания соглашения с департаментом и получения средств из областного бюджета).

4. В нарушение ст. 53 Градостроительного кодекса РФ в первоначальную цену аукциона  включены расходы на технадзор в 5 проектах.
5. Заключено соглашение между заказчиком и подрядчиком об обеспечении  технического контроля за выполнением работ по муниципальным контрактам, по которым подрядчик обязуется заключить договор субподряда с субподрядчиком на проведение технического контроля  в 5 проектах.
6. Некачественно изготовлена смета, что привело необходимости к подписанию дополнительного соглашения на дополнительный объем работ с изменением цены контракта по проекту замена водонапорной башни д. Р-Ватага Р-Ватажского сельского поселения.

7. Заключено дополнительное соглашение после заключения контракта, по которому изменен состав, объемы и виды работ без изменения цены контракта по проекту ремонт скважины д. Карманкино Вихаревского сельского поселения.

8. Неверно указано основание для заключения контракта на ремонт водопровода д. Кунжек  протокол аукциона, фактически был проведен запрос котировок.
9. Муниципальный контракт исполнен с нарушением сроков на 49 дней по проекту капитальный ремонт спортивного зала д. Б-Порек Большепорекского сельского поселения и по проекту ремонт скважины д Малыши на 27 дней.

10. Оплата работ по 7 контрактам проведена с нарушением сроков на 12, 16, 18, 20, 23, 30, 76 дней.
Председатель контрольно-счетной 

комиссии Кильмезского района                                   Г.Г. Фазуллин

